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1. Forberedelse af Det Europæiske Råds møde den 23.-24. juni 2011 
Rådet drøftede udkast til konklusioner med fokus på økonomiske emner, migration og Kroa-
tien. Der var generelt tilfredshed med konklusionsudkastet. Rådet havde endvidere en kort 
drøftelse af det Europæiske Semester og udestående spørgsmål vedr. enkelte landes anbefalin-
ger. De landespecifikke anbefalinger ventes endosseret på mødet i Det Europæiske Råd. 
 
2. Program for det polske, danske og cypriotiske formandskab for EU  
Den kommende formandskabstrio - Polen, Danmark og Cypern – præsenterede sit 18-
måneders program. Fra dansk side fremhævede man det gode samarbejde, der havde været i 
trioen, og understregede bl.a. revitaliseringen af det indre marked og forhandlingerne om de 
finansielle rammer som vigtige sager, som man måtte samarbejde om i løbet af de kommende 
18 måneder. Man understregede endvidere, at Europa-Parlamentet var en nøglepartner. Rådet 
endosserede 18-månedersprogrammet.  
 
3. Sudan 
Rådet havde en kort drøftelse af den aktuelle situation i Sudan og af EU’s politiske og bi-
standsmæssige strategi. Der var enighed om, at den seneste udvikling i Abyei og Syd Kordofan 
var særdeles bekymrende og om, at EU på den baggrund måtte opretholde presset på parterne 
for en løsning af udestående spørgsmål. Tidligere drøftede elementer, herunder fastholdelse af 
EU’s engagement i forhold til regeringen i Khartoum, fastholdelse af Doha-processen vedrø-
rende Darfur samt koordination af den internationale indsats under FN’s ledelse blev marke-
ret. Der blev vedtaget rådskonklusioner. 
 
4. Albanien 
Rådet havde en bredere drøftelse af Vestbalkan-området med fokus på situationen i Albanien 
efter lokalvalget den 8. maj 2011, Serbien og arrestationen af Mladic, situationen i Bosnien-
Hercegovina og Kosovo. Flere medlemslande udtrykte bekymring over situationen i Albanien 
og foreslog udsendelsen af en mission på højt politisk niveau til landet. Nogle medlemslande 
fandt, at Serbien skulle belønnes for arrestationen af Mladic i forbindelse med udvidelsesfor-
handlingerne, mens andre ikke så et direkte link. Udpegelsen af Peter Sørensen som ny EU-
ambassadør i Bosnien-Hercegovina blev budt velkommen. Der blev vedtaget rådskonklusio-
ner om Albanien. 
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5. Hviderusland 
Rådet havde en kort drøftelse af situationen i Hviderusland med særligt fokus på den fortsatte 
repression. Rådet besluttede at udvide listen over personer, der er omfattet af rejserestriktio-
ner og indefrysninger, samt at indføre en våbenembargo. Der blev vedtaget rådskonklusioner. 
 
6. Naboskabspolitikken 
Rådet havde med udgangspunkt i Kommissionens og udenrigsrepræsentantens fælles medde-
lelse fra 25. maj 2011 en længere drøftelse af EU’s naboskabspolitik for de østlige og sydlige 
naboer. Fokus var på hovedemnerne handel, visum, finansiering og medlemskabsperspektiv. 
Den fælles meddelelse blev generelt godt modtaget. Rådet var delt i spørgsmålet om, hvorvidt 
der i rådskonklusionerne skulle indføjes en henvisning til art. 49 i TEU om medlemskab, og 
spørgsmålet blev derfor udskudt til et senere tidspunkt. Der blev vedtaget rådskonklusioner, 
der bl.a. anerkender visse partnerlandes europæiske aspirationer.   
 
7. Sydlige naboskab 
Der blev vedtaget rådskonklusioner om Yemen, Syrien og Libyen uden debat. 
 
8. Mellemøsten 
Ministrenes drøftede over frokosten den mellemøstlige fredsproces med fokus på mulighe-
derne for at revitalisere fredsprocessen. Der var generelt opbakning til vigtigheden af et snar-
ligt møde i Kvartetten. Fra dansk side betonedes vigtigheden af at EU stod sammen fsva. an-
erkendelsesspørgsmålet. 
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